

## **Dialogmøde med handicaprådet, kl. 16.00-16.45**

21/1359    Åben Sag

### **Sagsgang**

BUU

### **Sagsfremstilling**

Børne- og ungdomsudvalget afholder dialogmøde med handicaprådet torsdag den 26. august 2021, kl. 16.00-16.45.

Der er følgende dagsorden til mødet:

1. Økonomi på specialundervisningsområdet
2. Inklusion og tidlig indsats
3. Afgangsprøver på Djurslandsskolen for de normalt til godt begavede elever
4. Skiftet fra barn til voksen, herunder udvidede mentorordninger og samarbejde på tværs af fagudvalg
5. Eventuelt.

Fra handicaprådet deltager Peter Hjulmand.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 26-08-2021**

Ad. 1

Drøftet.

Handicaprådet fremhævede analysen af specialundervisningsområdet og de mange gode tiltag – herunder øget fokus på forældresamarbejde. Derudover foreslog handicaprådet at sætte øget fokus på at forbedre mulighederne for deltagelse i fritidsaktiviteter i lokalområderne for børn på Djurslandsskolen og børn i specialrækkeklasser.

Mulighederne i regi af projektet ”Bevæg dig for livet” blev drøftet.

Ad. 2.

Handicaprådet finder den centrale visitationsproces, der er indført, og det generelle fokus på tidlig indsats positivt.

Handicaprådet bakker op om at indføre to-lærer-ordning i alment skolen for at fremme inklusionen og bakker generelt op om en styrkelse af alment skolen for at styrke inklusionen.

Ad. 3

Det blev drøftet, om flere børn fra Djurslandskolen kan gå til prøver ved at sætte øget fokus på deres kompetencer. Der blev orienteret om, at der er fokus på at have et resourcesyn på alle elever.

Ad. 4

Handicaprådet fremførte, at for den store gruppe unge, som har taget STU, kræver det meget af samarbejdet mellem forvaltninger for at få denne gruppe af unge i beskæftigelse efter endt ungdomsuddannelse.

En fælles plan for den unge og brugen af mentorordninger blev drøftet. Der blev orienteret om, at en fælles plan er en del af helhedsorienteret sagsbehandling samt at UU allerede arbejder med mentorforløb for målgruppen 15-29-årige. Der blev også orienteret om, at der i FGU arbejdes med mentorordninger.

Fraværende:

Allan Gjersbøl Jørgensen (A)

**Bilag:**